
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

MKP Hold B.V. 13-06-2018
 2

De besloten vennootschap MKP Hold B.V., gevestigd te Amsterdam en 
kantoorhoudende te Woerden aan de Trasmolenlaan 12 (3447 GZ).

13-06-2018
 2

Holdingmaatschappij 13-06-2018
 2

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2016 € 0,00 € -626.938,00 € 92.516,00

2015 € 0,00 € 36.452,00 € 715.632,00

0 13-06-2018
 2

Verslagnummer 2
Datum verslag 13-06-2018
Insolventienummer F.13/18/25
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000022793:F001
Datum uitspraak 16-01-2018

R-C mr. KM van Hassel
Curator mr P.C. Nieuwenhuizen



Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

Boedelsaldo
€ 0,00

13-06-2018
 2

van
20-2-2018

t/m
13-6-2018

13-06-2018
 2

Verslagperiode Bestede uren

2 21,00 uur

totaal 21,00 uur



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

De vennootschap is opgericht bij akte van 9 januari 1992. Bestuurder is de 
heer M. Klein. De aandelen worden gehouden door de besloten 
vennootschappen Reclamarco B.V. en Reclamnon B.V. De vennootschap was 
uitsluitend een holdingmaatschappij en verrichtte geen zelfstandige 
bedrijfsactiviteiten.

13-06-2018
 2

Niet van toepassing 13-06-2018
 2

Niet van toepassing 13-06-2018
 2

Niet gebleken is dat door curanda een bedrijfsruimte werd gehuurd. 13-06-2018
 2

Curanda is de bestuurder en enig aandeelhouder van de besloten 
vennootschap TL Exposure B.V. (voorheen: Marco Klein & Partners B.V.). 
Laatstgenoemde vennootschap is op 18 juli 2017 in staat van faillissement 
verklaard. Curanda heeft uit hoofde van een rekening-courant verhouding 
een schuld aan TL Exposure B.V. van circa EUR 115.000. Daarnaast was er 
sprake van een aanzienlijke fiscale schuld. Als gevolg van het faillissement 
van TL Exposure B.V. had curanda geen zelfstandig bestaansrecht, zodat 
door de bestuurder het eigen faillissement is aangevraagd.

13-06-2018
 2



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

2. Personeel

Personeelsleden
0

13-06-2018
 2

Personeelsleden
0

13-06-2018
 2

Er was geen personeel in dienst bij curanda. 13-06-2018
 2

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing 13-06-2018
 2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing 13-06-2018
 2

Niet van toepassing 13-06-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Niet van toepassing

totaal € 0,00 € 0,00

Niet van toepassing 13-06-2018
 2

Niet van toepassing 13-06-2018
 2

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Aandelen

totaal € 0,00 € 0,00

Curanda is enig aandeelhouder van een vennootschap, die is gevestigd in 
Hong Kong, te weten Marco Klein Partners Limited. Laatst genoemde 
vennootschap is op haar beurt enig aandeelhouder van Marco Klein Partners 
Shanghai, een Wholly Foreign Owned Enterprise (WFOE) die is gevestigd in 
Shanghai, China.

13-06-2018
 2

Er is overeenstemming bereikt met een partij over de verkoop van de 
aandelen die worden gehouden in de onderneming die in Hong Kong is 
gevestigd. Er is een variabele koopsom overeengekomen, gelijk aan 60% van 
de netto w inst die mogelijk behaald wordt in 2018. De gemaakte afspraken 
moeten nog worden vastgelegd in een koopovereenkomst.

13-06-2018
 2



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Intercompany vorderingen € 73.920,00

totaal € 73.920,00 € 0,00 € 0,00

Uit de administratie blijken drie vorderingen. Verreweg de grootste vordering 
is een vordering van EUR 73.200 op de in Hong Kong gevestigde 
dochtervennootschap.

13-06-2018
 2

De boedel zal geen werkzaamheden verrichten met betrekking tot het 
incasseren van deze vorderingen.

13-06-2018
 2



5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Seperatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

5. Bank/Zekerheden

Er is geen vordering door een bank ingediend.
13-06-2018

 2

Niet gebleken is dat leaseovereenkomsten zijn aangegaan door curanda. 13-06-2018
 2

Voor zover bekend, zijn er geen zekerheden gesteld door curanda. 13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die aanspraak hebben gemaakt op 
een eigendomsvoorbehoud.

13-06-2018
 2

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die aanspraak hebben gemaakt op 
een retentierecht.

13-06-2018
 2

Er hebben zich geen crediteuren gemeld die aanspraak hebben gemaakt op 
een recht van reclame.

13-06-2018
 2

Niet van toepassing.
13-06-2018

 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Door curanda werden geen zelfstandige bedrijfsactiviteiten geëxploiteerd, 
zodat van het voortzetten daarvan geen sprake kan zijn.

13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Doorstarten onderneming

Door curanda werden geen zelfstandige bedrijfsactiviteiten geëxploiteerd, 
zodat van 
een doorstart geen sprake kan zijn.

13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Niet van toepassing.
13-06-2018

 2

Niet van toepassing.
13-06-2018

 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

Gelet op de bedrijfsactiviteiten van curanda is er slechts een beperkte 
administratie. Die voldoet aan de daaraan te stellen eisen.

13-06-2018
 2

De jaarrekening 2014 en 2015 zijn tijdig gedeponeerd. De jaarrekening 2016 
is 10 dagen te laat gedeponeerd. Hierover zal nog een standpunt worden 
ingenomen. De curator is van oordeel dat het niet tijdig deponeren van de 
jaarrekening geen belangrijke oorzaak is van het faillissement, zodat hier 
verder geen consequenties aan worden verbonden.

13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

De vennootschap is opgericht in 1992, zodat de curator het niet opportuun 
acht onderzoek te doen naar de stortingsverplichting van de aandelen.

13-06-2018
 2

7.5 Onbehoorlijk bestuur
Nee

Daar is niet van gebleken.

13-06-2018
 2

7.6 Paulianeus handelen
Nee

Daar is niet van gebleken.

13-06-2018
 2

De administratie is onderzocht en daarbij zijn geen onrechtmatigheden 
geconstateerd.

13-06-2018
 2



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

€ 147.790,00 13-06-2018
 2

€ 0,00 13-06-2018
 2

€ 0,00 13-06-2018
 2

2 13-06-2018
 2

€ 116.673,19 13-06-2018
 2

Nog niet in te schatten. 13-06-2018
 2

Controle ingediende vorderingen. 13-06-2018
 2



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

9. Procedures

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

Niet van toepassing. 13-06-2018
 2

10. Overig

- Formaliseren afspraken verkoop aandelen;
- Incasseren variabele koopsom.

13-06-2018
 2

Dat is met name afhankelijk van het incasseren van de variabele koopsom. 
Dit zal niet eerder zijn dan de eerste helft van 2019.

13-06-2018
 2

13-9-2018 13-06-2018 
 2

Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris. 13-06-2018
 2



Bijlagen

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Seperatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


